

Warszawa, 20 lutego 2025 r.

Ksiądz Arcybiskup Adrian Galbas

Metropolita Warszawski

LIST OTWARTY

Ekscelencjo, Czciągodny Księżu Arcybiskupie,

z ogromną radością i szacunkiem pragnę pogratulować Księdzu Arcybiskupowi objęcia posługi pasterskiej w Archidiecezji Warszawskiej. Głęboko ufam, że pod Księdza przewodnictwem Archidiecezja będzie wzrastać w wierze i duchowej jedności, umacniając więzi i pogłębiając wzajemne zrozumienie. Żywię również nadzieję na owocną współpracę odpowiadającą na potrzeby wiernych i budującą przestrzeń otwartą na rozmowę, pojednanie oraz poszukiwanie wspólnych wartości, także z tymi, którzy stoją dalej od Kościoła. Wierzę, że to wszystko ostatecznie będzie służyło dobru całej wspólnoty.

Nazywam się Ewa Wiśniewska, jestem inicjatorem projektu „Dopóki Walczysz”, którego misją jest szerzenie nauczania ks. Piotra Pawlukiewicza, promowanie wartości, które głosił w swoich kazaniach i konferencjach, a także troska o jego upamiętnienie. Od blisko dziesięciu lat podejmuję działania, by jego słowa wciąż inspirowały i umacniały kolejne pokolenia wiernych. Projekt obejmuje m.in. serwis internetowy dopokiwalczysz.pl, który stale rozwijam, a który gromadzi wszelkie materiały związane z księdzem, oraz kanały w mediach społecznościowych, gdzie publikowane są cytaty, konferencje, najnowsze informacje. W każdą niedzielę nasi odbiorcy mają możliwość odsłuchania odszukanej homilii, która stanowi komentarz również do czytań, którymi obecnie żyje Kościół. A to jedynie wycinek tej działalności. Oprócz tego organizowaliśmy bowiem m.in. spacer z przewodnikiem śladami ks. Piotra (jednym z punktów była Kuria Metropolitalna

z uwagi, że w latach 1992-1995 ks. Piotr pełnił funkcję Dyrektora Wydziału Duszpasterstwa). Co roku przygotowuję kalendarze zawierające inspirujące cytaty. Proszę przyjąć egzemplarz na 2025 rok. Być może znajdzie on miejsce w Księdza Arcybiskupa otoczeniu, a jeśli nie – mając na uwadze szerokie kontakty z wiernymi – może trafi do kogoś, kto szczególnie cenił nauczanie księdza.

Zwracam się z serdeczną prośbą o pochylenie się nad kwestią upamiętnienia ks. Piotra. Jego posługa i nauczanie wciąż poruszają serca wielu osób, zarówno w Archidiecezji Warszawskiej, jak i poza nią, o czym świadczy chociażby ogromne zainteresowanie treściami publikowanymi w Internecie, także w ramach naszego projektu. Z troską i pewnym smutkiem dostrzegam jednak, że do tej pory nie doczekał się on pełnego i godnego upamiętnienia. Odszedł na początku pandemii, w czasie, gdy obowiązujące ograniczenia uniemożliwiły wiernym udział w uroczystościach pogrzebowych. Wówczas padło zapewnienie, że Msza Święta pożegnalna dla wiernych zostanie odprawiona w pierwszą niedzielę po zakończeniu pandemii, aby wszyscy, którzy pragnęli się za księdza pomodlić i wyrazić swoją wdzięczność za posługę, mieli taką możliwość. Niestety, mimo upływu czasu, do tej pory się ona nie odbyła, a wierni wyrażają swoje rozczarowanie tą sytuacją. To też jedynie jeden z przykładów. Pragnę zwrócić uwagę, że większość inicjatyw upamiętniających, realizowana była do tej pory przez osoby prywatne, a nie przez Archidiecezję, do której ks. Piotr należał.

Z radością i nadzieją pragnę natomiast zaproponować pierwszy krok w stronę wspólnego działania, zwłaszcza w związku ze zbliżającą się piątą rocznicą jego śmierci w marcu 2025 roku. Rozważałam możliwość zorganizowania uroczystej Mszy Świętej jako inicjatywy oddolnej. Chciałam, aby była to ta zaległa Msza, po której moglibyśmy wspólnie udać się na Cmentarz Powązkowski, aby oddać hołd przy jego grobie. Do tej pory nie udało się tego zaplanować, ale mam nadzieję, że temat ten wciąż może powrócić. Podejmuję natomiast inicjatywę zbierania świadectw i wspomnień o ks. Piotrze, pisemnych i w formie nagrań. Pomysł gromadzenia takich materiałów przyświecał mi od samego początku istnienia „Dopóki Walczysz”, dlatego chciałabym nadać temu działaniu jeszcze większy wymiar.



- KONFERENCJE I KAZANIA, KTÓRE ZMIENIAJĄ ŻYCIE -

Byłoby dla mnie wielkim zaszczytem, gdyby Ksiądz Arcybiskup zechciał wesprzeć to przedsięwzięcie, dzieląc się swoją refleksją na temat osoby ks. Piotra i jego posługi.

Pragnę zapewnić o mojej otwartości oraz gotowości do dalszej rozmowy i współpracy (kontakt do mnie: kontakt.dopokiwalczysz@gmail.com, tel. [REDACTED]). Wierzę, że wspólnie będziemy w stanie nadać ks. Piotrowi Pawlukiewiczowi należne mu miejsce w sercach wiernych oraz w historii Archidiecezji.

Z wyrazami szacunku i modlitwą o obfitość łask potrzebnych do realizacji misji, jaką Ksiądz Arcybiskup podjął.

Ewa Wiśniewska

Projekt „Dopóki Walczysz”